25. Huic rei dum impedit operam, Sphranzes Palaeologus,
unus ex optimatibus, non ita conspicuus genere, ad imperatorem no-
cte adit, multa se in eum piacula admisisse confitetur: pro iis tamen
veniam ab eo consecutum et beneficiis auctum. Quocirca se vicissim
velle et gestire beneficiis dignum et erga tam bonum dominum non in-
gratum videri. Quia vero hactenus occasio defuerit, promptam vo-
luntatem huic effectu caruisse: quam cum nunc res ipsae porri-
gant, ministrisque fidelibus ac benevolis indigeant, venire se quoque,
suique ad bellum contra Syrgianem pro arbitrio utendi, imperatori
potestatem facere et paratum esse, non solum multis laboribus, id-
que cum omni alacritate et quam studiosissime, verum etiam cum pro-
fusione sanguinis, quod illi placeat, efficere. At imperator, priorum
quidem delictorum quamquam grandium, nunc veniam peti non
debere; quae iam pridem ipse ignoverit. Pro isto autem in se animo
eupera vehementissime quippiam in eum officii conferre: quod in

A. C. 133ομάλιστα βουλευθαν οὐ μόνον ὅτι δίκαιον εἴναι καὶ πρόδημον περὶ αὐτὸν, ἀλλ' ἵνα καὶ μᾶλλον ἀπισπάσηται τιμᾶς τε παρέχειν καὶ προσηκούσας τὰς εὐεργεσίας· ἂν δὲ τὸν ἔφης εἰς τὸν κατὰ Συργιάνην πόλεμον χρήσιμος ὁ φθῆσεσθαι Δῆμον, βούλευθαι μαθεῖν ὅποι ἄστα, ὡς ἀν ἐκ τῶν λεγομένων ἢ διαγνωσκειν, ἃν τε λυσιτελοῦντα τὰ βεβουλευμένα εἴη, ἢν τε μή.” Σφραντζῆς δὲ οὐδὲν μὲν ἥκειν ἄφασκεν οἶκοθεν αὐτὸς βεβουλευμένος πλὴν τοῦ προδημότατον ἑαυτὸν ὅφ' οἵς ἀν κελευσθείη παρασχέσθαι· ἐπ' αὐτῷ δὲ είναι ὅφ' ὅτι ἀν δεκοίη λυσιτελεῖν σκεψαμένῳ χρῆσθαι. βασιλεὺς δὲ ἐπῆγει τειο αὐτὸν τὸν βουλεύματος καὶ οἶκαδε ἐκέλευσεν ἀναχωρεῖν, ὡς ἐξ τὴν ὑστεραίαν ἄστα ἀν δοκοίη βέλτιστα ὑποδημόμενος. τὸν μέγαν δὲ δομέστικον παραλαβὼν, δρούλευόντο ὅπως δέοι τὸν κατὰ τὸν Συργιάνην πόλεμον διαθέσθαι· φοιτὸ δὲ πρὸν παρασκευασμένους ἥκειν ἀγτιπάλῳ στρατιᾳ ὃν μέμψιν τινὰ δίκαιαν εἴναι,¹⁵

P. 277 εἴγε χωρὶς ὅπλων καὶ κινδύνων ἀπάτῃ τὸν πολέμον συσχόντες δυνήσονται τὸν πόλεμον πρὸν συστῆναι καταλῦσαι. τὸ γὰρ τοιαῦτα κλέμματα καλλίστην δόξαν ἔχειν, ἢ μάλιστ' ἀν τις τὸν πολέμον δέξαπατήσας, ἑαυτὸν τε καὶ τοὺς ὑπηκόους ὠφελήσειε. διὰ ταῦτα δὴ ἐδόκει Σφραντζῆ τῶν παρακειμένων τῇ Καστο-²⁰ρᾳ πολιχνίων ἐγχειρίζειν τὴν ἀρχὴν, καὶ ἐπειδὰν γένηται ἐκεῖ, Συργιάνην μὲν οὐκ ἀνέξεονται εὐθὺς μὴ προσπέμψαι πρὸς αὐτὸν καὶ παρακαλεῖν αὐτῷ προσθέσθαι ἀποστάγτα βασιλέως

talem virum non solum amicum et promptum gerere animum, sed etiam, quo magis eum sibi devinciat, honoribus ac donis congruentibus eius dignitatem amplificare iustum sit. Cupere porro scire, in quibus se modo operam sibi in bello contra Syrgiannem navaturum profiteretur; ut eo indicante, utile neene consilium ceperit, cognosci possit. Tum Sphranzes, haudquaquam per se meditatum venire, nisi ut se quam promptissimum ad imperator praebeat. In ipso situm esse, ubi re circumspecta opera preium facturum putaverit, ibi potissimum suo labore uti. Imperator de sententia laudatum, redire domum iussit; se die sequenti, quid optimum fore iudicasset, eam edocerum. Post magnum domesticum in consilium de bello adversus Syrgiannem instituendo adhibuit: visusque factum iusta reprehensione cariturum, si priusquam instructo exercitu contrairetur, absque armis et periculo, per dolum aliquem hoste capto et constricto, bellum ante finire possent, quam incipere. Huiusmodi namque furtū belli glorioissima sunt, quibus hoste circumvento, sibi quispiam ac subditis plurimum commodat. Quapropter Sphranzi oppidorum Castoriae vicinorum praefecturam dandam censuerunt. Quo cum venerit, Syrgiannem non temperaturum, quin sine mora mithens, ab imperatore eum ad suas partes transire hortetur. Sphranzem aures praebitum libenter, et cum illo amicitiam societatemque com-